
Crataegus ambigua

synonyma: Crataegus atrosanguinea, Crataegus helenae, Crataegus helenolae, Crataegus sororia, 
Crataegus volgensis

čeleď: Rosaceae
oblasti: Arménie, Írán, Kavkaz, Rusko, Střední Asie, Ukrajina

Roste v Rusku a Ukrajině v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky do 8m. Větve jsou v mládí
tmavěhnědé až hnědočervené s trny max. délky 0,8 - 1,5cm. Palisty jsou celokrajné a šídlovité. Listy
jsou bledězelené, vejčité, řídce ochlupené, dlouhé i široké 4 - 8cm, na spodní straně v paždí žilek
ochlupené, mají 4 - 7 (i 9) laloků, laloky jsou podlouhlé, špičaté a v horní 1/2 ostře pilovité.
Květenstvím je v mládí ochlupená 5 - 12tikvětá češule průměru do 5cm, vlastní květy mají 0,8 - 2cm
stopku, průměr 1,5cm, kališní lístky jsou 3úhlé a dlouhé 2 - 3mm. Plody jsou kulovité, tmavěčervené
až růžovofialovočerné se světlými tečkami a obsahují 1 - 2 pecičky. Existuje vnitrodruhový taxon:

- subsp. transcaspica/C. transcaspica - střední Asie; strom; větve holé, beztrnné, hnědé se šedými
skvrnami; listy zelené, v mládí řídce ochlupené, spodní strana světlejší, v paždí žilek ochlupené,
spodní listy fertilních větví krátce řapíkaté, obvejčité, klínovité, na vrcholu 3laločné nebo
zastřihovaně zubaté, horní listy vejčité, dlouhé do 5cm, široké 4cm, báze klínovitá nebo zakulacená,
5 - 7 zpravidla tupých laloků, od 1/2 zpravidla asymetricky špičatě zubaté; květenství až 20tičetné,
kratší listů, dlouhé 2,5 - 4cm, průměru do 6cm, vlastní květy mají 0,3 - 1cm stopku, kališní lístky
vejčitě 3úhlé, koruna průměru 1,5cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus ambigua
https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus_atrosanguinea
https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus_helenae
https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus_helenolae
https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus_sororia
https://www.rostliny.net/rostlina/Crataegus_volgensis
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=370
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=428
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=20
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=276
https://www.rostliny.net/

